keberlanjutan kegiatannya khususnya yang sudah ada 

pelepasan varietas seperti Kacang Tigo Ampek, Padi Sigudang 

dan Alpukat Giri Maju. 

2.4. Telaahan Terhadap Rancangan Awal RKPD 

Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura Kabupaten Pasaman 

Barat mengalokasikan dana sebesar Rp. 24.543.385.658,- (Dua puluh 

empat milyar lima ratus empat puluh tiga juta tiga ratus delapan  

puluh lima ribu enam ratus lima puluh delapan rupiah) tahun 2024. 

Adapun telaahan terhadap rancangan awal RKPD Tahun 2024 dapat 

disajikan pada Tabel berikut: 

`

Tabel 2.2 (T-C.31) 
 Review Terhadap Rancangan Awal RKPD Tahun 2024 

Kabupaten Pasaman Barat 

Nama OPD: Dinas Tanaman Pangan dan Hortikultura Pasaman Barat

[...]

Pertanian

Kab. Pasbar Jumlah Balai Penyuluhan 

Pertanian

11 BPP 3.321.312.242

24.543.385.658 24.538.385.658

Berdasarkan tabel di atas, terlihat bahwa Dinas Tanaman 

Pangan dan Hortikultura Kabupaten Pasaman Barat mengalokasikan 

dana sebesar Rp. 24.543.385.658,- (Dua puluh empat milyar lima ratus 

empat puluh tiga juta tiga ratus delapan  puluh lima ribu enam ratus lima 

puluh delapan rupiah)  tahun 2024 dalam rangka mendukung 

pencapaian target kinerja sesuai Renstra Dinas Tanaman Pangan 

dan Hortikultura dan RPJMD Periode 2021-2026. Setelah dilakukan 

evaluasi terhadap kebutuhan, maka kebutuhan anggaran tidak ada 

perubahan.